
 

Tisková zpráva 

13. 6. 2024 

 

Kvalita vody ke koupání v Olomoucké kraji 

V pondělí 10. 6. 2024 jsme dle Monitorovacího kalendáře pro rok 2024 provedli odběry vzorků 

vod ke koupání ve Vodní nádrži Plumlov (VN Plumlov) a Koupací oblasti Poděbrady (KO 

Poděbrady).  

Na základě laboratorních rozborů vzorků z KO Poděbrady (odběrná místa Plané Loučky  

a U přístaviště) lze hodnotit jakost vody jako vhodnou ke koupání (ukazatel „jakost vody“ = 1, 

modrý smajlík), voda je nezávadná, s nízkou pravděpodobností vzniku zdravotních problémů 

při vodní rekreaci s vyhovujícími smyslově postižitelnými vlastnostmi.  

Rozbor vody z VN Plumlov (pláž U Vrbiček) prokázal zhoršenou jakost vody (ukazatel „jakost 

vody“ = 3, oranžový smajlík), což znamená mírně zvýšenou pravděpodobnost vzniku 

zdravotních problémů při vodní rekreaci, u některých vnímavých jedinců by se již mohly 

vyskytnout zdravotní obtíže, po koupání se doporučuje osprchovat. Laboratorním rozborem byl 

prokázán zvýšený nález intestinálních enterokoků, sinic a chlorofylu-a. 

Další plánovaný odběr na VN Plumlov se uskuteční dne 24. 6. 2024, odběr na KO Poděbrady 

proběhne 8. 7. 2024. 

Informace o kvalitě sledovaných vod ke koupání na povrchových vodách jsou zveřejňovány  

na webových stánkách KHS. 

 
KO Poděbrady 10. 6. 2024, foto: KHS  

https://www.khsolc.cz/images/dokumenty/odbor-hygieny-obecne-a-komunalni/Monitorovac_kalend_2024.pdf
https://www.khsolc.cz/dulezita-sdeleni/dulezita-sdeleni/koupaci-vody


 
VN Plumlov 10. 6. 2024, foto: KHS 

 

Mgr. Markéta Koutná, Ph.D., tisková mluvčí, telefon 585 719 244, e-mail: media@khsolc.cz 

 

mailto:media@khsolc.cz

